
 

Änderung der Dienstsiegelordnung 

der Bergischen Universität Wuppertal  

 

vom 10.04.2014 

 
Auf Grund der §§ 2 Abs. 1 Buchstabe h, 2 Abs. 2 sowie 4 Abs. 4 der Verordnung über die 
Führung des Landeswappens vom 16. Mai 1956 (SGV. NRW. 113) i.V.m. § 2 Abs. 4 des 
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 
31.10.2006 (GV. NRW S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 03.12.2013 (GV. NRW. S. 
723), hat die Bergische Universität Wuppertal folgende Ordnung erlassen.  

Die Dienstsiegelordnung der Bergischen Universität Wuppertal vom 30.04.2009  (Amtl. Mittlg. Nr. 
11/09) wird wie folgt geändert: 

Artikel I 

§ 1 Abs. 5 erhält die folgende Fassung: 
 
„Die Eintragungen im Dienstsiegelbuch sind i.d.R. alle vier Jahre durch das Justiziariat auf ihre 
Richtigkeit und Vollständigkeit hin zu überprüfen. Die erste Überprüfung gemäß Satz 1 findet im 
Juli 2016 statt.“ 

Artikel II 

Die Änderung der Dienstsiegelordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen 
Mitteilungen als Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Bergischen Universität Wuppertal vom 
09.04.2014. 
 
Wuppertal, den 10.04.2014 

 

 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Lambert T. Koch 

AMTLICHE MITTEILUNG 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_15 JAHRGANG 43 

10. April 2014 


